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 CATEGORIA Chupetines femeninos (2019 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2303 Aitana Montoro Martínez Independiente 2019 

 2 2325 Miriam Alupei González Independiente 2019 

 3 2319 Naia Miguel Saez Fuentecillas 2019 

 4 2326 Lucía Alonso Infante Independiente 2019 

 5 2316 Carmen García Bartolomé Independiente 2019 

 6 2324 Maia Marroquín González Independiente 2019 

 7 2320 Lola Fernández  Rey Antonio Machado 2019 

 8 2332 Vega Camara Arce Ibercaja Capiscol 2019 

 9 2305 Julia  Martín Franco Juan de Vallejo 2020 

 10 2331 Daniela Catalan Morillo Independiente 2020 

 11 2308 Luna Rojo  Leiro  Jueces de Castilla 2020 

 12 2307 Elisa Lucas De Arriba  Jueces de Castilla 2020 

 13 2328 Jana Marcos Cuesta Independiente 2021 

 14 5457 Mara Gómez Tovar Antonio Machado 2021 

 

 CATEGORIA Chupetines masculinos (2019 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2335 Tomás Alonso Saiz Antonio Machado 2020 

 1 2336 Eder Santos Abad Independiente 2019 

 2 5454 Martín Mariscal López Universidad de Burgos 2019 

 3 2302 Adrián Porras Pérez Independiente 2019 

 4 2327 Izan Martínez García Juan de Vallejo 2019 

 5 2318 Mateo Juez Domínguez Aurelio Gómez Escolar 2020 

 6 2334 Jairo Martinez Pires Antonio Machado 2020 

 7 2322 Hugo García Balbás  Antonio Machado 2020 

 8 2337 Roman Diez Segura Image FDR 2020 

 9 2304 Adrián Sancho Alonso Juan de Vallejo 2020 

 10 2317 Adrián Ortega Castrillo Solar del Cid 2020 

 11 2310 Hugo Pérez García  Jueces de Castilla 2020 

 12 2312 Oliver González Cortés Independiente 2021 

 13 2333 Alex Camara Arce Ibercaja Capiscol 2021 

 14 2314 Matías Castrillo Salas Ibercaja Capiscol  2021 

 
 
 
 



CATEGORIA Sub 8 femenino (2017-2018) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 301 Naiara Cubillo Oceja Tragalpinos 2017 

 2 324 Mara González López Blanca de Castilla 2017 

 3 320 Valeria De Rozas Hijosa Universidad de Burgos BU908 2017 

 4 308 Martina Nombela Martín Club Menorca San Sebastián de los  2017 
 Reyes 
 5 303 Ángela Fitche Miguel Aurelio Gómez Escolar 2017 

 6 312 Manuela Sagredo Salas Ibercaja Capiscol  2017 

 7 319 Lola Paniego Alvarez Universidad de Burgos BU1068 2018 

 8 311 Elvira Sagredo Ferrero Ibercaja Capiscol  2017 

 9 325 Olivia Sabugal Collado Ciñera 2017 

 10 309 Vera González Cortés Independiente 2017 

 11 323 Valeria Saiz Alameda Independiente 2017 

 12 326 Lorena Martinez Gutierrez La Merced 2017 

 13 5455 Julia Díez Manso Image FDR 2018 

 14 321 Gadea Martínez García Juan de Vallejo 2017 

 15 316 Daniela Lafuente Díez  Antonio Machado 2018 

 16 313 Lara López Baz Sierra de Atapuerca 2017 

 17 304 Daniela Barrio Alonso Juan de Vallejo 2018 

 18 322 Ástrid Peral Azcona Independiente 2018 

 19 318 Lúa Turzo Yebra Independiente 2018 

 20 314 Cecilia Escalante Andrés Antonio Machado 2017 

 

 CATEGORIA Sub 8 masculino (2017-2018) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 66 Martín Hernando González Burgaleses en el running 2017 

 2 62 Guillermo Soto Mateos Independiente 2017 

 3 84 Luca Aparicio Mistre Universidad de Burgos 2017 

 4 5456 Mateo Gómez Tovar Antonio Machado 2017 

 5 69 Gonzalo Palacios Blanco La Merced 2018 

 6 58 Hernan Garcia Ortega Image FDR 0 2018 

 7 82 Alex Martin Erquicia María Mediadora 2017 

 8 67 Ian Guerra Gutiérrez Independiente 2018 

 9 76 Marco Cuesta González Independiente 2018 

 10 75 Marcos Martínez de Pedro Solar del Cid 2017 

 11 68 Pablo Juez Domínguez Aurelio Gómez Escolar 2017 

 12 78 Alfonso Campomar Hidalgo Independiente 2018 

 13 59 Adam Pablo Ivanov  Independiente 2017 

 14 60 Álvaro Proaño Cuesta Independiente 2018 

 15 54 Manuel Sancho Alonso Juan de Vallejo 2017 

 16 56 Marco Pérez García  Jueces de Castilla 2018 

 17 80 Aarón Marcos Cuesta Independiente 2018 



 18 79 Bosco Carranza González Independiente 2018 

 19 61 Yago Proaño Cuesta Independiente 2018 

 20 83 Mateo Villaran Barriocanal Isabel de Basilea 2018 

 21 73 Óscar Villanueva Besteiro Antonio Machado 2018 

 22 52 Guillermo Oca Martínez Juan de Vallejo 2017 

 23 74 Raúl Gómez Rey Solar del Cid 2018 

 24 57 Diego Blazquez Santa Cruz Ribera del Vena 2017 

 25 53 David González Santos Juan de Vallejo 2018 

 26 70 Erik Gallardo Ibarreche Liceo Castilla 2018 

 

 CATEGORIA Sub 10 femenino (2015-2016) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 3868 Daniela Merino García Universidad de Burgos BU902 2015 

 2 3867 Amaia Medina García Universidad de Burgos BU1065 2015 

 3 3821 Maria Miguel Martin Image FDR BU 1271 2016 

 4 3871 Marina Morate García New Runners L483 2015 

 5 3874 Naia Martínez Briz CA Villa de Cabezón 2016 

 6 3869 Virginia Ruiz Mata Universidad de Burgos BU1131 2016 

 7 3865 Alba Delgado Arnaiz Universidad de Burgos BU696 2016 

 8 3856 Ohiane Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 893 2016 

 9 3857 Antonella Manso De Azavedo Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1285 2016 

 10 3823 Carla Mata Villada Image FDR  2016 

 11 3873 Vega Mallo Sancho Fuentecillas 2016 

 12 3829 Elena Redondo Villar Ibercaja Capiscol  2016 

 13 3872 Nora Mallo Sancho Fuentecillas 2016 

 14 3816 Anne Alvaro Manrique Image FDR BU 859 2015 

 15 3810 Candela Renedo Díaz CA Villa de Cabezón 2016 

 16 3866 Raquel Juez Del Olmo Universidad de Burgos BU607 2016 

 17 3839 Tatiana Ortega Jimenez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1147 2015 

 18 3818 Ariadna Garcia Ortega Image FDR BU 1303 2016 

 19 3819 Ines Hoguelos Gonzalez Image FDR  2016 

 20 3870 Irma Pérez Martínez New Runners 2016 

 21 3828 Julia Ramos Tome Ibercaja Capiscol  2016 

 22 3864 Noa Campomar Hidalgo Independiente 2015 

 23 3862 Laura Alonso Saiz Antonio Machado 2016 

 24 3815 Ada Alonso Navarro  Jueces de Castilla 2016 

 25 3817 Gadea Bueno Ruiz Image FDR  2016 

 26 3859 Julia Carcedo Aparicio Antonio Machado 2016 

 27 3860 Carmen Villanueva Besteiro Antonio Machado 2016 

 28 3861 Miranda  Villahizan  Gomez Antonio Machado 2016 

 29 3822 Selene Vizcaino Hogin Image FDR BU1301 2015 

 CATEGORIA Sub 10 masculino (2015-2016) 



 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 3983 Juan Berdón Cobo Universidad de Burgos BU438 2016 

 2 3949 Gonzalo Sanchez Alonso Image FDR BU 888 2015 

 3 3986 Adrián De Sebastián Jimeno Universidad de Burgos BU 1179 2015 

 4 3941 Bruno Álvarez Robla CA Virgen del Camino 2015 

 5 3954 Tello De Arce Calvo Ibercaja Capiscol  2015 

 6 3967 Manuel Pablo Martinez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1288 2016 

 7 3937 Hugo Diego Vivar Cortezón Independiente 2015 

 8 3946 Unai Fernández Cirbian Juan de Vallejo 2015 

 9 3960 Carlos Villan Amor Ibercaja Capiscol  2015 

 10 3957 Diego Perez Espinosa Ibercaja Capiscol  2015 

 11 3952 Martín Hernando Hernández Independiente 2015 

 12 3953 Ruy De Arce Calvo Ibercaja Capiscol  2015 

 13 3966 Mateo Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1055 2016 

 14 3959 David Poza Castroviejo Ibercaja Capiscol  2016 

 15 3968 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1010 2016 

 16 3938 Mateo Montoro Martínez Independiente 2016 

 17 3951 Martín Asensio Martín Fuentecillas 2015 

 18 3965 Lain Miguel Saez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 964 2016 

 19 3989 Ángel Medina García Universidad de Burgos BU1221 2016 

 20 3936 Ayden Briz López CA Villa de Cabezón 2016 

 21 3944 Raúl Barriocanal Rodríguez Juan de Vallejo 2015 

 22 3945 Daniel Sevilla Curiel Juan de Vallejo 2016 

 23 3939 Rodrigo Pascual Ortega Independiente 2015 

 24 3988 Luka Iriarte Almandoz Universidad de Burgos BU906 2015 

 25 3974 Daniel Santamaría Merino Antonio Machado 2016 

 26 3991 Martín González de la Iglesia María Mediadora 2016 

 27 3975 Pablo Ayuso Martinez Antonio Machado 2016 

 28 3977 Asier García Balbás  Antonio Machado 2016 

 29 3978 Daniel García Santamaria Antonio Machado 2016 

 30 3990 Eric Benito Camarero Miguel Delibes 2015 

 31 3955 Vigo Juez Del Hoyo Ibercaja Capiscol  2015 

 32 3976 Pablo Rodríguez Sanz Antonio Machado 2016 

 33 9000 Ibón Marroquín González Independiente 2015 

 34 3950 Sergio Velasco Martinez Image FDR BU1305 2016 

 35 3987 Manuel Gómez Pinillos Universidad de Burgos BU695 2016 

 36 3948 Noath Delgado Monedero Image FDR BU 1270 2016 

 37 3943 Roberto Escudero Candelas Independiente 2016 

 38 3972 Mario Rodrigues Hermosilla  Antonio Machado 2016 

 39 3956 Guillermo Martinez Martin Ibercaja Capiscol  2016 

 40 3992 Ángel Pérez María María Mediadora 2016 

 



 CATEGORIA Sub 12 femenino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 8950 Amelia De La Parte Paniego Universidad de Burgos BU319 2014 

 2 8902 Candela Rojo Fernández Puentecillas Palencia 2013 

 3 8942 Izaro Cascon Arnaiz Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 174 2014 

 4 8912 Alba Fernandez Cabello Image FDR BU 884 2013 

 5 8957 Candela Montoro Martínez Universidad de Burgos BU653 2013 

 6 8921 Mia Sheane Movilla Image FDR Bu1173 2013 

 7 8948 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos BU443 2014 

 8 8917 Aroa Korina Martinez Pineda Image FDR BU 763 2013 

 9 8918 Lola Menayo Martinez Image FDR BU 762 2013 

 10 8956 Chloe Montero Hortigüela Universidad de Burgos BU347 2014 

 11 8947 Elena Vanesa Arnaiz Prádanos Universidad de Burgos BU-996 2013 

 12 8959 Lucia Paniego Alvarez Universidad de Burgos BU348 2014 

 13 8952 María Gutierrez Usabel Universidad de Burgos BU860 2013 

 14 8923 Mencía Santamaría Santamarina Independiente 2014 

 15 8908 Sonia Ares Muriel Image FDR BU 931 2014 

 16 8945 Elsa Fernández Fernández  Antonio Machado 2013 

 17 8913 Vega Fuentes Tome Image FDR BU 765 2013 

 18 8964 Alicia García Mansilla New Runners L415 2014 

 19 8927 Lucia Valeria Domingo Bayona Ibercaja Capiscol  2013 

 20 8911 Lujan Carmona Saez Image FDR BU1171 2013 

 21 8922 Maria Villarreal Peña Image FDR BU1172 2013 

 22 8933 Alba García Carlavilla Castillo de la Mota 2013 

 23 8960 Martina Puente Payo Universidad de Burgos BU589 2014 

 24 8955 Iria Montero Hortigüela Universidad de Burgos BU346 2013 

 25 8951 Aitana De La Peña Marín Universidad de Burgos BU661 2013 

 26 8944 Aya Louah  Padre Manjón 2013 

 27 8968 Maria Castañeda Sedano María Mediadora 2014 

 28 8920 Adriana Sanchez Alonso Image FDR Bu885 2013 

 29 8963 Zoe Temiño Cuesta Universidad de Burgos BU1246 2014 

 30 8925 Irati Arribas Galbarriatu Ibercaja Capiscol 0 2014 

 31 8915 Africa Gonzalez Ines Image FDR BU 921 2013 

 32 8967 Lucia Rodrigues  Hermosilla  Antonio Machado 2013 

 33 8924 María Benito García Independiente 2014 

 34 8937 Sira Arroyo Briones Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1188 2013 

 35 8929 Irene López Gómez Ibercaja Capiscol 0 2013 

 36 8931 Aitana Paradelo Gonzalez Ibercaja Capiscol 0 2013 

 37 8906 Neila Abad Abad Garcia Image FDR BU1174 2013 

 38 8938 Noa Aparicio Naveiras Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1217 2013 

 39 8953 Aitana Hernando Ibáñez Universidad de Burgos BU776 2014 

 40 8926 Marina Capitán Rodriguez Ibercaja Capiscol 0 2014 

 41 8965 Alba Taranilla Díez New Runners L364 2014 



 42 8901 Lara López de la Fuente Independiente 2014 

 43 8919 Julia Perez Palacios Image FDR BU 1267 2014 

 44 8941 Mara Balbas Ortega Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1187 2014 

 45 8943 Ariane Gallardo Ibarreche Liceo Castilla 2014 

 46 8958 Sofia Palacios Blanco Universidad de Burgos BU499 2014 

 47 8934 Natalia Herranz Requejo Independiente 2014 

 48 8940 Melania Castillo Martinez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 268 2014 

 49 8904 Valeria Sánchez Corujo Independiente 2014 

 50 8961 Jimena Serrano Garcia Universidad de Burgos BU970 2014 

 51 8946 Ines Garcia Gomez Universidad de Burgos BU509 2014 

 CATEGORIA Sub 12 masculino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 8818 Rodrigo Garcia Casado Image FDR BU1168 2013 

 2 8835 Alvaro Hernando Martin Vicky Foods Athletics  2013 

 3 8860 Miguel Delgado Arnaiz Universidad de Burgos BU510 2013 

 4 8867 Javier Alonso Quintana New Runners 2013 

 5 8816 Adrian Cantero Vazquero Image FDR BU 755 2013 

 6 8863 Manuel Marin Peñas Universidad de Burgos BU 975 2013 

 7 8840 Angel Viera Moraga Ibercaja Capiscol  2014 

 8 8847 Mateo Vicario Ubierna Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1112 2013 

 9 8824 Daniel Pineda Beamonte Image FDR BU 757 2014 

 10 8819 Adrian Garcia Lopez Image FDR BU 750 2013 

 11 8849 Hugo Gonzalez Valentin Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 861 2013 

 12 8865 Isidoro Rincon Fajardo Universidad de Burgos BU1006 2014 

 13 8845 Sergio Santamaria Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 953 2013 

 14 8848 Pedro Merino Mahave Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1156 2013 

 15 8806 Iker Cerezo García Independiente 2013 

 16 8841 Alejandro Villan Amor Ibercaja Capiscol  2013 

 17 8803 Oriol Álvarez Robla CA Virgen del Camino 2014 

 18 8866 Rodrigo Sánchez Cilleros Universidad de Burgos BU601 2014 

 19 8846 Hugo Santamaria Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 952 2013 

 20 8808 Izan De Sebastián Jimeno Miguel Delibes 2013 

 21 8833 Dario Garcia Hernandez Vicky Foods Athletics  2014 

 22 8813 Leo James Alonso Navarro  Jueces de Castilla 2014 

 23 8862 Hugo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos BU558 2013 

 24 8832 Lope De Arce Calvo Ibercaja Capiscol  2013 

 25 8853 Alvaro Gomez-Salas Merino Fuentecillas 2013 

 26 8823 Jaime Hernando Gonzalez Image FDR BU1169 2013 

 27 8807 Leo Cerezo García Independiente 2013 

 28 8831 Lucas Barrio Varas Ibercaja Capiscol  2013 

 29 8804 Pablo Hoyuelos González Independiente 2014 

 30 8864 Daniel Martín Erquicia Universidad de Burgos Bu822 2013 



 31 8861 Diego Güemes Cámara Universidad de Burgos BU639 2014 

 32 8857 Ruben Santamaria Corredera Antonio Machado 2013 

 33 8810 Mario Villanueva Romero Miguel Delibes 2013 

 34 8850 Miguel Alonso Camarero Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1141 2013 

 35 8838 Ivan Ramos Tome Ibercaja Capiscol  2014 

 36 8828 Marcos Asensio Martín Fuentecillas 2013 

 37 8821 Marco Gonzalez Cantero Image FDR BU 887 2013 

 38 8843 Hernán Pérez García Independiente 2013 

 39 8817 Gael Delgado Monedero Image FDR BU 749 2013 

 40 8854 Javier Gomez-Salas Merino Fuentecillas 2013 

 41 8839 Eder Valdivielso Sancho Ibercaja Capiscol  2013 

 42 8856 Edu Santamaría Merino Antonio Machado 2013 

 43 8805 Martí Escudero Candelas Independiente 2013 

 44 8802 Álvaro Fernández Miguel Independiente 2014 

 45 8801 Rubén Renedo Díaz CA Villa de Cabezón 2014 

 46 8859 Álvaro Calvo Pérez Independiente 2014 

 47 8851 Gael Miguel Saez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 862 2014 

 48 8932 Daniel López Baz Sierra de Atapuerca 2014 

 49 8827 Martín Cuesta Pérez Fuentecillas 2014 

 

 CATEGORIA Sub 14 femenino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.39 3522 Marta Cabeza Bermejo Puentecillas Palencia PA204 2011 

 2  6.48 3551 Elena Marin Peñas Universidad de Burgos BU 337 2011 

 3  6.51 3556 Natalia Tello Tapia Universidad de Burgos BU371 2011 

 4  7.01 3548 Silvia Cuesta Perez Universidad de Burgos BU1248 2011 

 5  7.06 3514 Maria Pineda Beamonte Image FDR BU 300 2011 

 6  7.14 3512 Daniella Lopez Antolin Image FDR BU 249 2011 

 7  7.15 3508 Emma Garcia Lopez Image FDR BU 247 2011 

 8  7.17 3549 Cecilia De La Parte Paniego Universidad de Burgos BU399 2012 

 9  7.21 3532 Henar García Pampliega Image FDR BU982 2011 

 10  7.33 3519 Alba Sanz Moruno Puentecillas Palencia Trail PA657 2011 

 11  7.34 3529 Adriana Ortega Alonso Ibercaja Capiscol  2012 

 12  7.35 3510 Carla Gil Serrano Image FDR BU 731 2011 

 13  7.37 3503 Maia Alonso Navarro  Jueces de Castilla 2012 

 14  7.40 3515 Nuria Ramos Vilunbrales Image FDR Bu458 2011 

 15  7.40 3521 Valeria Retamero Moreno Image FDR BU 251 2011 

 16  7.43 3559 Elsa García Rodríguez New Runners L494 2012 

 17  7.44 3538 Alaitz Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 44 2011 

 18  7.45 3550 Eva Heras Sastre Universidad de Burgos BU779 2012 

 19  7.45 3513 Gadea Miguel Martin Image FDR BU 735 2012 

 20  7.45 3541 Ines Gonzalez Del Rio Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 961 2012 



 21  7.49 3516 Luisa Ruiz Gonzalez Image FDR Bu983 2012 

 22  7.51 3500 Abril López de la Fuente Independiente 2012 

 23  7.51 3544 Aizea Cascon Arnaiz Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 170 2012 

 24  8.05 3517 Jimena Salazar Achiaga Image FDR BU1166 2012 

 25  8.10 3523 Laura Hernando Alegre Independiente 2012 

 26  8.10 3542 Julia Escolar Manso Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1071 2012 

 27  8.11 3539 Silvia Lopez Mateos Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1148 2011 

 28  8.14 3507 Lara De Diego Freire Image FDR BU 1022 2012 

 29  8.15 3534 Valeria Sabugal Collado CAR La Robla 2012 

 30  8.17 3509 Gadea Garcia Zorrilla Image FDR BU 1031 2011 

 31  8.18 3557 Adriana Pérez Fernandez Universidad de Burgos  2012 

 32  8.22 3536 Maria Garcia Ortega Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 948 2011 

 33  8.22 3501 Sara Fernández De María Miguel Delibes 2012 

 34  8.25 3511 Emma Juarros Esteban Image FDR BU 1025 2012 

 35  8.31 3553 Marta Peña Padrones Universidad de Burgos BU350 2012 

 36  8.33 3531 Paola Santos Benavides Ibercaja Capiscol  2012 

 37  8.34 3528 Daniela Lajo Calleja Ibercaja Capiscol  2012 

 38  8.35 3527 Sara Jimenez Gonzalez Ibercaja Capiscol  2012 

 39  8.38 3506 Andrea Bartolome Diez Image FDR BU 882 2012 

 40  8.45 3555 Paula Rincon  Fajardo Universidad de Burgos BU1007 2012 

 41  8.51 3540 Nahya Alonso Redondo Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 263 2012 

 42  8.54 3530 Paula Pérez Espinosa Ibercaja Capiscol  2012 

 43  9.04 3520 Marta Sierra Torrientes Image FDR BU 738 2011 

 44  9.18 3558 Lucía Taranilla Díez New Runners L365 2011 

 45  9.33 3525 Vega Garcia Díez Ibercaja Capiscol  2011 

 46 10.23 3543 Naya Bermejo Rodrigo Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 944 2012 

 

 CATEGORIA Sub 14 masculino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.28 3355 Mateo Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 269 2011 

 2  6.29 3089 Javier San Vicente Rodríguez Puentecillas Palencia PA189 2011 

 3  6.46 3308 Alonso Moreno Martín Puentecillas Palencia Trail PA67 2012 

 4  6.56 3373 Samuel Cantera Garcia Universidad de Burgos BU1206 2011 

 5  7.01 3199 Fernando Alonso Martin Image FDR BU 745 2011 

 6  7.08 3305 Andy Denis Ivanov  Independiente 2011 

 7  7.10 3307 David Sanz Moruno Independiente 2012 

 8  7.11 3380 Enrique Salas Farelo New Runners L78 2012 

 9  7.12 3371 Lucas Briones Esquivias Universidad de Burgos BU1240 2012 

 10  7.16 3358 Fernando Castillo Cuadrado Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 447 2012 

 11  7.25 3352 Gabriel Herranz Requejo Independiente 2011 

 12  7.26 3300 Marcos Garcia Rojo Image FDR BU 285 2011 

 13  7.27 3372 Erik Cano Villaverde Universidad de Burgos BU787 2012 



 14  7.38 3370 Martín Arribas Caro Universidad de Burgos BU 313 2011 

 15  7.47 3095 Mario Porres Cavia Jueces de Castilla 2012 

 16  7.49 3365 Gonzalo Gomez-Salas Merino San Pedro y San Felices 2011 

 17  7.55 3374 Héctor Decimavilla Gil Universidad de Burgos BU969 2012 

 18  7.57 3377 Guillermo Martín Domínguez Universidad de Burgos Bu 664 2012 

 19  8.00 3347 Mateo Domingo Bayona Ibercaja Capiscol  2012 

 20  8.08 3353 Lucas Gil Saez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1056 2011 

 21  8.09 3196 Laín Iglesias Marín  Jueces de Castilla 2012 

 22  8.14 3349 Lucas Martin Moreno Ibercaja Capiscol  2012 

 23  8.22 3368 Diego López Vélez  Antonio Machado 2012 

 24  8.29 3369 Gonzalo Antón Sarmiento Universidad de Burgos BU608 2012 

 25  8.39 3346 Mario Viera Moraga Fernando de Rojas 2012 

 26  8.40 3285 Hernan Bueno Ruiz Image FDR BU 1015 2012 

 27  9.16 3359 Andres Ortega Gimenez López de Mendoza 2011 

 28  9.44 3379 Izan Terrados Lafuente Universidad de Burgos BU821 2011 

 

 Grupo SUB16-SUB18 FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/CENTRO  Nº LICENCIA AÑO 
 ESCOLAR 
 1  8.54 1905 Elisabeth Giaquinta Hernando Sub 16 femenino  CA Soria SO243 2009 
 (2009-2010) 
 2  9.09 1981 Irene Pérez Martínez Sub 18 femenino  New Runners L71 2008 
 (2007-2008) 
 3  9.14 1920 Ana Cañibamo Llique Sub 18 femenino  Image FDR Bu849 2007 
 (2007-2008) 
 4  9.37 1956 Andrea Prieto de la Roca Sub 18 femenino  Vicky Foods Athletics BU587 2007 
 (2007-2008) 
 5  9.38 1966 Alba Gutierrez Usabel Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU514 2010 
 (2009-2010) 
 6  9.42 1921 Mar De Llanos Ortega Sub 18 femenino  Image FDR Bu561 2007 
 (2007-2008) 
 7  9.51 1953 Ainara Almendres Sicilia Sub 18 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 18 2008 
 (2007-2008) 
 8  9.52 1975 Jimena Gonzalez Neila Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU329 2009 
 (2009-2010) 
 9  9.53 1923 Ángela Alonso González Sub 16 femenino  Puentecillas Palencia 2010 
 (2009-2010) 
 10 10.04 1940 Angela Renedo Varona Sub 16 femenino  Atletismo Villamuriel 0 2009 
 (2009-2010) 
 11 10.07 1904 Malena Rojo Fernández Sub 16 femenino  Puentecillas Palencia 2010 
 (2009-2010) 
 12 10.08 1976 Carla Pereda Paramio Sub 18 femenino  Universidad de Burgos Bu403 2008 
 (2007-2008) 
 13 10.09 1943 Irene García Carlavilla Sub 16 femenino  Castillo de la Mota 2010 
 (2009-2010) 
 14 10.14 1977 Lucia  Cuesta Perez Sub 18 femenino  Universidad de Burgos BU646 2008 
 (2007-2008) 
 15 10.23 1971 Ane Muñoz Ramos Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU1115 2010 
 (2009-2010) 
 16 10.24 1955 Lorena Mamolar Orozco Sub 18 femenino  Vicky Foods Athletics BU85 2007 
 (2007-2008) 
 17 10.28 1925 Lucía Cabeza Bermejo Sub 16 femenino  Puentecillas Palencia PA218 2010 
 (2009-2010) 
 18 10.37 1951 Eva  Marin Hermosilla Sub 18 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 252 2008 
 (2007-2008) 
 19 11.02 1972 Noa Ruiz-Canales Yanguas Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU1114 2010 
 (2009-2010) 
 20 11.12 1911 Carmen  De Pedro Santamaria Sub 16 femenino  Image FDR BU 579 2010 
 (2009-2010) 
 21 11.13 1913 Ana Mª  Gallego  Jimenez Sub 16 femenino  Image FDR BU 839 2009 
 (2009-2010) 
 22 11.21 1915 Nadia Marquina Rodriguez Sub 16 femenino  Image FDR BU1164 2010 
 (2009-2010) 
 23 11.36 1968 Elia Arribas Pérez Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU641 2009 
 (2009-2010) 
 24 11.37 1949 Jimena Varona Fernandez Sub 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 254 2009 
 (2009-2010) 
 25 11.41 1944 Nuria Morollón San Llorente Sub 16 femenino  Image FDR BU208 2010 
 (2009-2010) 
 26 11.45 1952 Carmen Mata Ureta Sub 18 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 892 2008 
 (2007-2008) 
 27 11.55 1916 Elsa Pinto Oca Sub 16 femenino  Image FDR Bu1259 2009 



 (2009-2010) 
 28 12.06 1942 Naya Villegas Montes Sub 16 femenino  Ibercaja Capiscol 0 2009 
 (2009-2010) 
 29 12.07 1914 Ainhize Gonzalez Ines Sub 16 femenino  Image FDR BU 580 2009 
 (2009-2010) 
 30 12.23 1919 Leire Villanueva Navarro Sub 16 femenino  Image FDR BU 724 2010 
 (2009-2010) 
 31 12.28 1947 Rocio Agüero Lazaro Sub 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 262 2009 
 (2009-2010) 
 32 12.29 1967 Ángela Saiz Franco Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU1232 2010 
 (2009-2010) 
 33 12.37 1957 Alicia Villar Perez Sub 18 femenino  Universidad de Burgos BuU-911 2008 
 (2007-2008) 
 34 12.45 1917 Alicia Pinto Oca Sub 16 femenino  Image FDR Bu1258 2009 
 (2009-2010) 
 35 12.47 1938 Julia Mejia Arguello Sub 16 femenino  Ibercaja Capiscol 0 2009 
 (2009-2010) 
 36 12.52 1912 Celia De Prado Navarro Sub 16 femenino  Image FDR BU 715 2010 
 (2009-2010) 
 37 12.58 1965 Irene Antón Sarmiento Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU609 2010 
 (2009-2010) 
 38 13.04 1969 Esther Decimavilla Gil Sub 16 femenino  Universidad de Burgos Bu832 2009 
 (2009-2010) 
 39 13.10 1963 Adriana Elices De Las Cuevas Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU675 2009 
 (2009-2010) 
 40 13.53 1924 Mencía Gallo Hermosilla Sub 16 femenino  Independiente 2010 
 (2009-2010) 
 41 14.26 1964 Lucía Del Álamo Díez Sub 16 femenino  Universidad de Burgos BU320 2010 
  

CATEGORIA Sub 16 femenino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  8.54 1905 Elisabeth Giaquinta Hernando CA Soria SO243 2009 

 2  9.38 1966 Alba Gutierrez Usabel Universidad de Burgos BU514 2010 

 3  9.52 1975 Jimena Gonzalez Neila Universidad de Burgos BU329 2009 

 4  9.53 1923 Ángela Alonso González Puentecillas Palencia 2010 

 5 10.04 1940 Angela Renedo Varona Atletismo Villamuriel  2009 

 6 10.07 1904 Malena Rojo Fernández Puentecillas Palencia 2010 

 7 10.09 1943 Irene García Carlavilla Castillo de la Mota 2010 

 8 10.23 1971 Ane Muñoz Ramos Universidad de Burgos BU1115 2010 

 9 10.28 1925 Lucía Cabeza Bermejo Puentecillas Palencia PA218 2010 

 10 11.02 1972 Noa Ruiz-Canales Yanguas Universidad de Burgos BU1114 2010 

 11 11.12 1911 Carmen De Pedro Santamaria Image FDR BU 579 2010 

 12 11.13 1913 Ana Mª Gallego Jimenez Image FDR BU 839 2009 

 13 11.21 1915 Nadia Marquina Rodriguez Image FDR BU1164 2010 

 14 11.36 1968 Elia Arribas Pérez Universidad de Burgos BU641 2009 

 15 11.37 1949 Jimena Varona Fernandez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 254 2009 

 16 11.41 1944 Nuria Morollón San Llorente Image FDR BU208 2010 

 17 11.55 1916 Elsa Pinto Oca Image FDR Bu1259 2009 

 18 12.06 1942 Naya Villegas Montes Ibercaja Capiscol  2009 

 19 12.07 1914 Ainhize Gonzalez Ines Image FDR BU 580 2009 

 20 12.23 1919 Leire Villanueva Navarro Image FDR BU 724 2010 

 21 12.28 1947 Rocio Agüero Lazaro Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 262 2009 

 22 12.29 1967 Ángela Saiz Franco Universidad de Burgos BU1232 2010 

 23 12.45 1917 Alicia Pinto Oca Image FDR Bu1258 2009 

 24 12.47 1938 Julia Mejia Arguello Ibercaja Capiscol  2009 

 25 12.52 1912 Celia De Prado Navarro Image FDR BU 715 2010 

 26 12.58 1965 Irene Antón Sarmiento Universidad de Burgos BU609 2010 

 27 13.04 1969 Esther Decimavilla Gil Universidad de Burgos Bu832 2009 



 28 13.10 1963 Adriana Elices De Las Cuevas Universidad de Burgos BU675 2009 

 29 13.53 1924 Mencía Gallo Hermosilla Independiente 2010 

 30 14.26 1964 Lucía Del Álamo Díez Universidad de Burgos BU320 2010 

 

CATEGORIA Sub 18 femenino (2007-2008) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  9.09 1981 Irene Pérez Martínez New Runners L71 2008 

 2  9.14 1920 Ana Cañibamo Lliquete Image FDR Bu849 2007 

 3  9.37 1956 Andrea Prieto de la Roca Vicky Foods Athletics BU587 2007 

 4  9.42 1921 Mar De Llanos Ortega Image FDR Bu561 2007 

 5  9.51 1953 Ainara Almendres Sicilia Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 18 2008 

 6 10.08 1976 Carla Pereda Paramio Universidad de Burgos Bu403 2008 

 7 10.14 1977 Lucia Cuesta Perez Universidad de Burgos BU646 2008 

 8 10.24 1955 Lorena Mamolar Orozco Vicky Foods Athletics BU85 2007 

 9 10.37 1951 Eva Marin Hermosilla Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 252 2008 

 10 11.45 1952 Carmen Mata Ureta Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 892 2008 

 11 12.37 1957 Alicia Villar Perez Universidad de Burgos BuU-911 2008 

Grupo SUB16-SUB18 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/CENTRO  Nº LICENCIA AÑO 
 ESCOLAR 
 1  9.39 3644 Soufien Issam Sbaiti Sub 18 masculino  Vicky Foods Athletics BU82 2007 
 (2007-2008) 
 2 10.14 3642 Raul  Montero  Muñoz Sub 18 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 950 2008 
 (2007-2008) 
 3 10.17 3715 Hugo Cerezo García Sub 18 masculino  Universidad de Burgos BU598 2008 
 (2007-2008) 
 4 10.19 3643 Jaime Gomez-Salas Merino Sub 18 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 772 2008 
 (2007-2008) 
 5 10.32 3718 Arturo Villar Jambrina Sub 18 masculino  Universidad de Burgos Bu-391 2008 
 (2007-2008) 
 6 10.44 3632 Eduardo Hermosilla Calvo Sub 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 259 2009 
 (2009-2010) 
 7 10.57 3618 Rodrigo  Minguez Obregon Sub 18 masculino  Image FDR BU 218 2007 
 (2007-2008) 
 8 10.58 3617 Daniel Bayon Tobes Sub 18 masculino  Image FDR BU 1254 2007 
 (2007-2008) 
 9 10.59 3647 Haidar Del Pozo Fernandez Sub 16 masculino  Universidad de Burgos BU379 2009 
 (2009-2010) 
 10 11.06 3714 Rubén Burgos Muñoz Sub 18 masculino  Universidad de Burgos Bu 833 2007 
 (2007-2008) 
 11 11.19 3712 Iván Vallejo Maté Sub 16 masculino  Universidad de Burgos Bu378 2010 
 (2009-2010) 
 12 11.23 3619 Samuel Celix Pereda Sub 18 masculino  Image FDR BU 581 2007 
 (2007-2008) 
 13 11.25 3645 Iker González Bravo Sub 16 masculino  Universidad de Burgos BU694 2010 
 (2009-2010) 
 14 11.26 3721 Eduardo Miguel Villanueva Sub 18 masculino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008) 
 15 11.27 3710 Pablo San Miguel Gil Sub 16 masculino  Universidad de Burgos Bu456 2010 
 (2009-2010) 
 16 11.41 3613 Alex Castaño Blanco Sub 16 masculino  Image FDR BU 789 2009 
 (2009-2010) 
 17 11.45 3628 Pablo Orive Gil Sub 18 masculino  Ibercaja Capiscol 0 2008 
 (2007-2008) 
 18 11.49 3713 Germán Villar Jambrina Sub 16 masculino  Universidad de Burgos Bu-377 2010 
 (2009-2010) 
 19 11.51 3616 Alvar Zamorano Zarate Sub 16 masculino  Image FDR BU881 2010 
 (2009-2010) 
 20 11.52 3614 Rodrigo Herrero Marcos Sub 16 masculino  Image FDR BU 660 2010 
 (2009-2010) 
 21 11.53 3608 Alvar Cano Delgado Sub 16 masculino  Image FDR BU 231 2010 
 (2009-2010) 
 22 11.57 3638 Victor  Villafranca Martinez Sub 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1012 2010 
 (2009-2010) 
 23 12.02 3624 Santos Hernando Martin Sub 16 masculino  Ibercaja Capiscol 0 2009 
 (2009-2010) 
 24 12.10 3648 Mario Gil Sancho Sub 16 masculino  Universidad de Burgos BU649 2010 
 (2009-2010) 
 25 12.19 3621 Andrés García Hernandez Sub 16 masculino  Ibercaja Capiscol 0 2009 
 (2009-2010) 



 26 12.32 3630 Álvaro García Pampliega Sub 16 masculino  Image FDR BU1020 2009 
 (2009-2010) 
 27 12.35 3629 Beltran Perez Tejero Sub 18 masculino  Ibercaja Capiscol 0 2008 
 (2007-2008) 
 28 12.36 3636 Gael  Delgado Esteban Sub 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 257 2010 
 (2009-2010) 
 29 12.39 3649 Pablo Ibáñez Basurto Sub 16 masculino  Universidad de Burgos Bu508 2010 
 (2009-2010) 
 30 12.48 3639 Luis  Guzon Fernandez Sub 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1154 2010 
 (2009-2010) 
 31 12.53 3635 Javier Carranza Gonzalez Sub 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 265 2010 
 (2009-2010) 
 32 12.59 3719 Alejandro Fernández Salson Sub 18 masculino  New Runners L153 2007 
 (2007-2008) 
 33 13.25 3626 Juan Peña Ocio Sub 16 masculino  Ibercaja Capiscol 0 2009 
 (2009-2010) 

CATEGORIA Sub 16 masculino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 10.44 3632 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 259 2009 

 2 10.59 3647 Haidar Del Pozo Fernandez Universidad de Burgos BU379 2009 

 3 11.19 3712 Iván Vallejo Maté Universidad de Burgos Bu378 2010 

 4 11.25 3645 Iker González Bravo Universidad de Burgos BU694 2010 

 5 11.27 3710 Pablo San Miguel Gil Universidad de Burgos Bu456 2010 

 6 11.41 3613 Alex Castaño Blanco Image FDR BU 789 2009 

 7 11.49 3713 Germán Villar Jambrina Universidad de Burgos Bu-377 2010 

 8 11.51 3616 Alvar Zamorano Zarate Image FDR BU881 2010 

 9 11.52 3614 Rodrigo Herrero Marcos Image FDR BU 660 2010 

 10 11.53 3608 Alvar Cano Delgado Image FDR BU 231 2010 

 11 11.57 3638 Victor Villafranca Martinez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1012 2010 

 12 12.02 3624 Santos Hernando Martin Ibercaja Capiscol  2009 

 13 12.10 3648 Mario Gil Sancho Universidad de Burgos BU649 2010 

 14 12.19 3621 Andrés García Hernandez Ibercaja Capiscol  2009 

 15 12.32 3630 Álvaro García Pampliega Image FDR BU1020 2009 

 16 12.36 3636 Gael Delgado Esteban Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 257 2010 

 17 12.39 3649 Pablo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos Bu508 2010 

 18 12.48 3639 Luis Guzon Fernandez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1154 2010 

 19 12.53 3635 Javier Carranza Gonzalez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 265 2010 

 20 13.25 3626 Juan Peña Ocio Ibercaja Capiscol  2009 

 CATEGORIA Sub 18 masculino (2007-2008) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  9.39 3644 Soufien Issam Sbaiti Vicky Foods Athletics BU82 2007 

 2 10.14 3642 Raul Montero  Muñoz Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 950 2008 

 3 10.17 3715 Hugo Cerezo García Universidad de Burgos BU598 2008 

 4 10.19 3643 Jaime Gomez-Salas Merino Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 772 2008 

 5 10.32 3718 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos Bu-391 2008 

 6 10.57 3618 Rodrigo Minguez Obregon Image FDR BU 218 2007 

 7 10.58 3617 Daniel Bayon Tobes Image FDR BU 1254 2007 

 8 11.06 3714 Rubén Burgos Muñoz Universidad de Burgos Bu 833 2007 

 9 11.23 3619 Samuel Celix Pereda Image FDR BU 581 2007 

 10 11.26 3721 Eduardo Miguel Villanueva Universidad de Burgos 2008 



 11 11.45 3628 Pablo Orive Gil Ibercaja Capiscol  2008 

 12 12.35 3629 Beltran Perez Tejero Ibercaja Capiscol  2008 

 13 12.59 3719 Alejandro Fernández Salson New Runners L153 2007 

 

 Grupo SUB20-MASTER MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/CENTRO  Nº LICENCIA AÑO 
 ESCOLAR 
 1 15.49 7320 Rodrigo Alonso Presa Master masculino A  Vino de Toro Caja Rural 1978 
 (35 a 49 años) 
 2 16.18 7309 Jorge Alonso Díez Master masculino A  Vino de Toro Caja Rural 1980 
 (35 a 49 años) 
 3 16.41 7311 Pedro Rojo Frias Master masculino A  Image FDR BU 3345 1983 
 (35 a 49 años) 
 4 16.47 7307 Ángel Ramos Saiz Master masculino A  Independiente 1979 
 (35 a 49 años) 
 5 16.51 7443 Josue Martin Martinez Sub 20 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 9 2006 
 (2005-2006) 
 6 17.08 7324 Víctor Benito Hernando Master masculino A  Liebres del Arlanzón 1988 
 (35 a 49 años) 
 7 17.08 7408 Vicente Torres González Master masculino B  Triatlon Campos de Castilla 1967 
 (50 años y +) 
 8 17.08 7325 Diego Centeno Renedo Master masculino A  Independiente 1975 
 (35 a 49 años) 
 9 17.12 7454 Valentín Salas Merino Master masculino B  Inficant Villa de Noja 1971 
 (50 años y +) 
 10 17.14 7314 Juan Simón Hernando Peña Master masculino A  Ibercaja Capiscol 1982 
 (35 a 49 años) 
 11 17.15 7452 Juan José de la Fuente Páramo Master masculino B  Villacienzo Atletismo 1968 
 (50 años y +) 
 12 17.17 7334 Juan Montero Gutiérrez Master masculino A  Universidad de Burgos BU100657 1977 
 (35 a 49 años) 
 13 17.19 7449 Marcos García Herrezuelo Sub 20 masculino  Universidad de Burgos BU833 2006 
 (2005-2006) 
 14 17.19 7424 Jorge Herrero Marcos Sub 20 masculino  Image FDR Bu796 2006 
 (2005-2006) 
 15 17.23 7317 Carlos Echepare Mata Master masculino A  Independiente 1988 
 (35 a 49 años) 
 16 17.37 7308 Simón Miguel Hurtado Master masculino A  Burgaleses en el running 1982 
 (35 a 49 años) 
 17 17.38 7319 Álvaro Villamor Mata Master masculino A  Ibercaja Capiscol 1982 
 (35 a 49 años) 
 18 17.44 7331 Sergio Martín Serna Master masculino A  Universidad de Burgos BU1253 1980 
 (35 a 49 años) 
 19 17.46 7442 Javier Almendres Sicilia Sub 20 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 45 2005 
 (2005-2006) 
 20 17.49 7407 Luis Carlos Saiz Gómez Master masculino B  Tragaleguas 1968 
 (50 años y +) 
 21 17.52 7306 Alfonso Serrano Marcos Master masculino A  Independiente 1978 
 (35 a 49 años) 
 22 17.54 7303 Alberto González Arnaiz Master masculino A  Independiente 1980 
 (35 a 49 años) 
 23 17.54 7444 Félix Martín Puente Master masculino B  Independiente 1968 
 (50 años y +) 
 24 17.57 7432 Fernando Santos Gómez Master masculino B  Apolo Atletismo Burgos 1973 
 (50 años y +) 
 25 18.04 7448 Luis Pérez Alonso Master masculino B  Universidad de Burgos BU999 1971 
 (50 años y +) 
 26 18.06 7305 Alberto Balbás Carranza Master masculino A  Independiente 1983 
 (35 a 49 años) 
 27 18.07 7428 José Manuel Herrero Esteban Master masculino B  Ibercaja Capiscol 1963 
 (50 años y +) 
 28 18.14 7302 Jorge Monedero González Master masculino A  Los del Valle 1976 
 (35 a 49 años) 
 29 18.17 7406 Carmelo Ruiz López Master masculino B  Melgar de Fernamental 1964 
 (50 años y +) 
 30 18.19 7441 Luis Javier Cascon Ruiz Master masculino B  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1282 1973 
 (50 años y +) 
 31 18.21 7321 Fernando Grijalvo Cantero Master masculino A  Tragalpinos 1977 
 (35 a 49 años) 
 32 18.26 7446 Marciano Sanz Sanz Master masculino B  Universidad de Burgos BU100360 1967 
 (50 años y +) 
 33 18.31 7333 Pablo Ibáñez Ruiz Master masculino A  Universidad de Burgos BU551 1976 
 (35 a 49 años) 
 34 18.34 7330 Roberto Saiz Martínez Master masculino A  Universidad de Burgos BU1308 1976 
 (35 a 49 años) 
 35 18.39 7326 Eduardo Hermosilla Minguez Master masculino A  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 665 1975 
 (35 a 49 años) 
 36 18.44 7414 Juan Carlos Díez Gómez Master masculino B  Independiente 1971 
 (50 años y +) 
 37 18.47 7439 Igor Aguirrebeitia Arteche Master masculino B  Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 6 1972 
 (50 años y +) 
 38 18.54 7413 Ignacio Ibarra Cebrecos Master masculino B  Tragaleguas 1967 
 (50 años y +) 
 39 19.00 7422 José Antonio Menayo García Master masculino B  CA Excon 1971 
 (50 años y +) 
 40 19.04 7458 Ismael Hernando Peña Master masculino A  Ibercaja Capiscol 1981 



 (35 a 49 años) 
 41 19.05 7335 Juan José Prieto Barrientos Master masculino A  New Runners L100330 1976 
 (35 a 49 años) 
 42 19.14 7336 Javier Vicente Cantero Master masculino A  Independiente 1977 
 (35 a 49 años) 
 43 19.18 7447 Alberto González González Master masculino B  Universidad de Burgos BU100656 1972 
 (50 años y +) 
 44 19.23 7304 Daniel Ramos Alonso Master masculino A  Independiente 1983 
 (35 a 49 años) 
 45 19.23 7425 Juan José Romero Díez Master masculino B  Burpellet energía natural 1971 
 (50 años y +) 
 46 19.29 7310 Alejandro Cozar Castañeda Master masculino A  Tragaleguas 1981 
 (35 a 49 años) 
 47 19.37 7460 Felix Andueza Bastida Master masculino B  Independiente 1963 
 (50 años y +) 
 48 19.42 7329 Fernando Peña Mahamud Master masculino A  Universidad de Burgos Bu100275 1978 
 (35 a 49 años) 
 49 19.47 7426 José Alberto García Mediavilla Master masculino B  Tragaleguas 1965 
 (50 años y +) 
 50 19.52 7438 Raimundo Pelayo Cano Master masculino B  Independiente 1970 
 (50 años y +) 
 51 19.59 7405 Carlos Molina Medina Master masculino B  Beer Runners Burgos 1972 
 (50 años y +) 
 52 20.00 7431 Juan Carlos Alonso Rodríguez Master masculino B  Independiente 1972 
 (50 años y +) 
 53 20.06 7416 Francisco Gutiérrez García Master masculino B  CA San Antonio P625 1970 
 (50 años y +) 
 54 20.14 7415 Santiago Andrade Pérez Master masculino B  Burpellet energía natural 1967 
 (50 años y +) 
 55 20.15 7401 Jesús Aguilera Viamonte Master masculino B  Tragaleguas 1964 
 (50 años y +) 
 56 20.22 7427 Javier Sevilla Alcalde Master masculino B  Independiente 1970 
 (50 años y +) 
 57 20.36 7456 José Antonio Vicario Lara Master masculino B  Independiente 1971 
 (50 años y +) 
 58 20.42 7418 Carlos Herrero de la Fuente Master masculino B  Independiente 1970 
 (50 años y +) 
 59 20.43 7316 Raimundo Úzquiza Rivera Master masculino A  Apolo Atletismo Burgos 1974 
 (35 a 49 años) 
 60 20.45 7312 Alberto  Cuesta Romero Master masculino A  Image FDR BU 1109 1974 
 (35 a 49 años) 
 61 20.49 7332 Rodrigo Villar Aguilar Master masculino A  Universidad de Burgos Bu-100272 1976 
 (35 a 49 años) 
 62 20.52 7412 Alfonso Garcés Morán Master masculino B  Triatlon Campos de Castilla 1961 
 (50 años y +) 
 63 21.02 7436 José Javier Basurto Álvarez Master masculino B  Independiente 1966 
 (50 años y +) 
 64 21.11 7435 Manuel Martín Martín Master masculino B  Apolo Atletismo Burgos 1971 
 (50 años y +) 
 65 21.15 7313 Rodrigo Santillán García Master masculino A  Independiente 1986 
 (35 a 49 años) 
 66 21.16 7421 Jesús Alberto Saldaña Orozco Master masculino B  Independiente 1968 
 (50 años y +) 
 67 21.17 7450 Ernesto Arenas Toledano Master masculino B  Independiente 1970 
 (50 años y +) 
 68 21.25 7409 Antonio Zamorano Núñez Master masculino B  Independiente 1970 
 (50 años y +) 
 69 21.46 7453 Carmelo de la Fuente Páramo Master masculino B  Villacienzo Atletismo 1959 
 (50 años y +) 
 70 21.59 7419 Antonio Sanjuán Martín Master masculino B  Independiente 1969 
 (50 años y +) 
 71 22.28 7455 José María Arnaiz Lucas Master masculino B  Tragaleguas 1955 
 (50 años y +) 
 72 22.29 7423 Luis Cabestero Blanco Master masculino B  Image FDR Bu2743 1956 
 (50 años y +) 
 73 22.33 7301 Luis Andrés Martín Master masculino A  Beer Runners Burgos 1974 
 (35 a 49 años) 
 74 22.38 7410 Emilio Ortiz Martín Master masculino B  Independiente 1965 
 (50 años y +) 
 75 22.41 7404 Luis Rodríguez Moles Master masculino B  Beer Runners Burgos 1960 
 (50 años y +) 
 76 22.42 7433 Miguel Ángel Pérez Rico Master masculino B  Apolo Atletismo Burgos 1960 
 (50 años y +) 
 77 23.24 7402 Oscar Mª Sancho Casín Master masculino B  Independiente 1969 
 (50 años y +) 
 78 23.49 7429 Maurizio Cane  Master masculino B  Image FDR BU 3964 1961 
 (50 años y +) 
 79 25.36 7417 Ángel María Esteban Master masculino B  Tragaleguas 1955 
 (50 años y +) 
 80 26.29 7457 Jose Maria Sainz Pardo Master masculino B  Independiente 1957 
 (50 años y +) 
 81 27.42 7411 José María Gómez Paredes Master masculino B  Independiente 1971 
 (50 años y +) 
 82 28.29 7420 José Mariscal Pérez Master masculino B  Tragaleguas 1952 
 (50 años y +) 
 83 28.29 7459 Jesus Andres Lopez Master masculino B  Tragalpinos 1956 
 (50 años y +) 



CATEGORIA Sub 20 masculino (2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 16.51 7443 Josue Martin Martinez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 9 2006 

 2 17.19 7449 Marcos García Herrezuelo Universidad de Burgos BU833 2006 

 3 17.19 7424 Jorge Herrero Marcos Image FDR Bu796 2006 

 4 17.46 7442 Javier Almendres Sicilia Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 45 2005 

 

 CATEGORIA Master masculino A (35 a 49 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 15.49 7320 Rodrigo Alonso Presa Vino de Toro Caja Rural 1978 

 2 16.18 7309 Jorge Alonso Díez Vino de Toro Caja Rural 1980 

 3 16.41 7311 Pedro Rojo Frias Image FDR BU 3345 1983 

 4 16.47 7307 Ángel Ramos Saiz Independiente 1979 

 5 17.08 7324 Víctor Benito Hernando Liebres del Arlanzón 1988 

 6 17.08 7325 Diego Centeno Renedo Independiente 1975 

 7 17.14 7314 Juan Simón Hernando Peña Ibercaja Capiscol 1982 

 8 17.17 7334 Juan Montero Gutiérrez Universidad de Burgos BU100657 1977 

 9 17.23 7317 Carlos Echepare Mata Independiente 1988 

 10 17.37 7308 Simón Miguel Hurtado Burgaleses en el running 1982 

 11 17.38 7319 Álvaro Villamor Mata Ibercaja Capiscol 1982 

 12 17.44 7331 Sergio Martín Serna Universidad de Burgos BU1253 1980 

 13 17.52 7306 Alfonso Serrano Marcos Independiente 1978 

 14 17.54 7303 Alberto González Arnaiz Independiente 1980 

 15 18.06 7305 Alberto Balbás Carranza Independiente 1983 

 16 18.14 7302 Jorge Monedero González Los del Valle 1976 

 17 18.21 7321 Fernando Grijalvo Cantero Tragalpinos 1977 

 18 18.31 7333 Pablo Ibáñez Ruiz Universidad de Burgos BU551 1976 

 19 18.34 7330 Roberto Saiz Martínez Universidad de Burgos BU1308 1976 

 20 18.39 7326 Eduardo Hermosilla Minguez Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 665 1975 

 21 19.04 7458 Ismael Hernando Peña Ibercaja Capiscol 1981 

 22 19.05 7335 Juan José Prieto Barrientos New Runners L100330 1976 

 23 19.14 7336 Javier Vicente Cantero Independiente 1977 

 24 19.23 7304 Daniel Ramos Alonso Independiente 1983 

 25 19.29 7310 Alejandro Cozar Castañeda Tragaleguas 1981 

 26 19.42 7329 Fernando Peña Mahamud Universidad de Burgos Bu100275 1978 

 27 20.43 7316 Raimundo Úzquiza Rivera Apolo Atletismo Burgos 1974 

 28 20.45 7312 Alberto  Cuesta Romero Image FDR BU 1109 1974 

 29 20.49 7332 Rodrigo Villar Aguilar Universidad de Burgos Bu-100272 1976 

 30 21.15 7313 Rodrigo Santillán García Independiente 1986 

 31 22.33 7301 Luis Andrés Martín Beer Runners Burgos 1974 

 CATEGORIA Master masculino B (50 años y +) 



 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 17.08 7408 Vicente Torres González Triatlon Campos de Castilla 1967 

 2 17.12 7454 Valentín Salas Merino Inficant Villa de Noja 1971 

 3 17.15 7452 Juan José de la Fuente Páramo Villacienzo Atletismo 1968 

 4 17.49 7407 Luis Carlos Saiz Gómez Tragaleguas 1968 

 5 17.54 7444 Félix Martín Puente Independiente 1968 

 6 17.57 7432 Fernando Santos Gómez Apolo Atletismo Burgos 1973 

 7 18.04 7448 Luis Pérez Alonso Universidad de Burgos BU999 1971 

 8 18.07 7428 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 9 18.17 7406 Carmelo Ruiz López Melgar de Fernamental 1964 

 10 18.19 7441 Luis Javier Cascon Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1282 1973 

 11 18.26 7446 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos BU100360 1967 

 12 18.44 7414 Juan Carlos Díez Gómez Independiente 1971 

 13 18.47 7439 Igor Aguirrebeitia Arteche Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 6 1972 

 14 18.54 7413 Ignacio Ibarra Cebrecos Tragaleguas 1967 

 15 19.00 7422 José Antonio Menayo García CA Excon 1971 

 16 19.18 7447 Alberto González González Universidad de Burgos BU100656 1972 

 17 19.23 7425 Juan José Romero Díez Burpellet energía natural 1971 

 18 19.37 7460 Felix Andueza Bastida Independiente 1963 

 19 19.47 7426 José Alberto García Mediavilla Tragaleguas 1965 

 20 19.52 7438 Raimundo Pelayo Cano Independiente 1970 

 21 19.59 7405 Carlos Molina Medina Beer Runners Burgos 1972 

 22 20.00 7431 Juan Carlos Alonso Rodríguez Independiente 1972 

 23 20.06 7416 Francisco Gutiérrez García CA San Antonio P625 1970 

 24 20.14 7415 Santiago Andrade Pérez Burpellet energía natural 1967 

 25 20.15 7401 Jesús Aguilera Viamonte Tragaleguas 1964 

 26 20.22 7427 Javier Sevilla Alcalde Independiente 1970 

 27 20.36 7456 José Antonio Vicario Lara Independiente 1971 

 28 20.42 7418 Carlos Herrero de la Fuente Independiente 1970 

 29 20.52 7412 Alfonso Garcés Morán Triatlon Campos de Castilla 1961 

 30 21.02 7436 José Javier Basurto Álvarez Independiente 1966 

 31 21.11 7435 Manuel Martín Martín Apolo Atletismo Burgos 1971 

 32 21.16 7421 Jesús Alberto Saldaña Orozco Independiente 1968 

 33 21.17 7450 Ernesto Arenas Toledano Independiente 1970 

 34 21.25 7409 Antonio Zamorano Núñez Independiente 1970 

 35 21.46 7453 Carmelo de la Fuente Páramo Villacienzo Atletismo 1959 

 36 21.59 7419 Antonio Sanjuán Martín Independiente 1969 

 37 22.28 7455 José María Arnaiz Lucas Tragaleguas 1955 

 38 22.29 7423 Luis Cabestero Blanco Image FDR Bu2743 1956 

 39 22.38 7410 Emilio Ortiz Martín Independiente 1965 

 40 22.41 7404 Luis Rodríguez Moles Beer Runners Burgos 1960 

 41 22.42 7433 Miguel Ángel Pérez Rico Apolo Atletismo Burgos 1960 

 42 23.24 7402 Oscar Mª Sancho Casín Independiente 1969 



 43 23.49 7429 Maurizio Cane  Image FDR BU 3964 1961 

 44 25.36 7417 Ángel María Esteban Tragaleguas 1955 

 45 26.29 7457 Jose Maria Sainz Pardo Independiente 1957 

 46 27.42 7411 José María Gómez Paredes Independiente 1971 

 47 28.29 7420 José Mariscal Pérez Tragaleguas 1952 

 48 28.29 7459 Jesus Andres Lopez Tragalpinos 1956 

 

 CATEGORIA Sub 20 femenino (2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 12.18 1980 Ángela Pelayo Salgado Universidad de Burgos BU594 2005 

 

 CATEGORIA Master femenino A (35 a 49 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 14.32 1960 Marian Paniego Morán Universidad de Burgos 1976 

 2 14.57 1902 María Jesús Sanz Martínez Independiente 1975 

 3 17.04 1906 Pilar Aranzana Corrales Image FDR 1975 

 CATEGORIA Master femenino B (50 años y +) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 13.01 1958 Blanca Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 2 13.58 1959 Eva Sastre García Universidad de Burgos 1969 

 3 14.14 1903 María Elena Alejo Cuesta Independiente 1973 

 4 14.28 1962 María Salgado Díez Universidad de Burgos 1972 

 5 14.45 1907 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 6 14.49 1932 Esther Molinero González Ibercaja Capiscol 1968 

 7 15.58 1933 Milagros González González Ibercaja Capiscol 1958 

 8 16.36 1945 Consuelo Sancho García Image FDR BU2713 1958 

 

CATEGORIA Senior femenino/sub23 (2004 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 17.42 1930 Estefanía Fernández Fungueiriño Ibercaja Capiscol 1986 

 2 18.24 1931 Elisa Hernández Asensio Ibercaja Capiscol 1977 

 3 18.44 1901 Marta Villarroel Sainz Apolo Atletismo Burgos 1991 

 4 18.51 1929 Nieves Fernández Delgado Ibercaja Capiscol 1983 

 5 19.12 1908 Maria Lopez Gomez Image FDR Bu2920 1992 

 6 19.32 1909 Rebeca Movillo Gonzalez Image FDR Bu2914 1992 

 7 19.42 1926 Bego Usabiaga Alonso CA San Antonio 1975 

 8 20.05 1910 Ainara Castaño Blanco Image FDR Bu4304 2004 

 9 21.46 1928 Marina de la Rocha Gerwig Independiente 1994 

 10 22.40 1982 Nina Prieto Farelo New Runners L4821 2002 

 



 CATEGORIA Senior masculino/sub23 (2004 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 25.28 5441 Jairo Grijalvo Ruiz Vicky Foods Athletics BU12 1992 

 2 26.32 5406 Josua Saiz Villegas Club Triatlón soriano 1991 

 3 26.54 5448 Diego Varona Renuncio Universidad de Burgos BU826 1997 

 4 27.36 5420 Javier Diez Gonzalez Image FDR BU 4388 1989 

 5 27.41 5447 Guillermo Minguez Tobar Universidad de Burgos BU4153 2004 

 6 28.03 5437 Roberto  Perez Garcia Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 20 2002 

 7 28.04 5439 Marcos Cid Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 4283 2004 

 8 29.17 5440 David Cantera Asorey Universidad de Burgos BU2745 1977 

 9 29.32 5405 Alejandro Sánchez Ramos Independiente 1989 

 10 29.46 5426 David Saiz González Liebres del Arlanzón 1988 

 11 30.06 5435 Juan Carlos Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 100501 1996 

 12 30.08 5401 Ricardo Borja Benito Campo Speed runners Burgos 1980 

 13 30.11 5434 Abel Calvo Cordoba Atletismo Briviesca-Norpetrol BU 1289 1994 

 14 30.25 5432 Manuel Benito Hernando Liebres del Arlanzón 1992 

 15 30.28 5419 Diego de la Cámara Cuñado Independiente 1999 

 16 30.50 5453 Jesus Juez Gonzalez Independiente 1974 

 17 31.00 5422 David Ramos Puras Independiente 1989 

 18 31.38 5452 Oscar Garcia Llorente Ibercaja Capiscol 1972 

 19 32.18 5415 Jorge Saiz Fernández Tragaleguas 1978 

 20 33.26 5411 Rubén Temiño Díez Independiente 1994 

 21 34.27 5409 Ismael Santamaría Carrasco Independiente 1971 

 22 36.07 5418 Vicente Marroquín Martínez Independiente 1978 

 23 36.21 5402 Carlos Luis Sáez Martínez Independiente 1965 

 24 36.28 5407 Alberto García Pérez Independiente 1995 

 25 36.41 5416 Iván Herrera Villarrubia Independiente 1989 

 26 37.43 5408 Félix Bienvenido González González Briviesca corre 1968 

 27 38.57 5410 Rubén Briongos Santamaría Independiente 1990 

 28 38.59 5449 Alejandro Moreno Blanco Independiente  1975 


